
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号

又は名称及び住所
法人番号

随意契約によることとした会計法令の

根拠条文及び理由（企画競争又は公

募）

予定価格 契約金額 落札率

関連公益法人の場

合、再就職の役員

の数

備　　考

奈良俣ダム貯水地周辺法面観測等業務

(群馬県利根郡みなかみ町藤原字洗ノ沢地内

他)

令和5年03月17日～令和7年03月28日

地質・土質調査

分任契約職　沼田総合管理所長

中島宏幸

（群馬県沼田市上原町）

令和5年3月16日
日本工営（株）

(群馬県高崎市栄町)
2010001016851 一般競争入札～不落随契に移行 32,241,000 32,175,000 99.8% - -

南摩ダム堤内排水ポンプ設備他工事

(栃木県鹿沼市上南摩町地内)

令和5年03月02日～令和6年09月30日

機械設備工事

分任契約職　思川開発建設所長

福田達郎

（栃木県鹿沼市口粟野）

令和5年3月1日
荏原実業（株）

(東京都中央区銀座)
5010001039024 一般競争入札～不落随契に移行 115,016,000 114,620,000 99.7% - -

利根川河口堰事業評価検討業務

(千葉県香取郡東庄町新宿地内)

令和5年03月10日～令和5年12月15日

設計業務

分任契約職　利根下流総合管理所

長　小島幸康

（茨城県稲敷市上之島）

令和5年3月9日
（株）東京建設コンサルタント

(東京都豊島区北大塚)
6013301007970

簡易公募型プロポーザル方式により、

求める資格及び技術提案の評価におい

て最も優位である者を特定したもので

ある。（工事請負契約の事務処理要領

第５条第４項第一号）

17,941,000 17,930,000 99.9% - -

兼用橋の構造物補修工事

(愛知県弥富市五明地内)

令和5年03月03日～令和7年09月30日

その他の工事

分任契約職　中部支社長　桑原耕

一

（愛知県名古屋市中区三の丸）

令和5年3月3日
中日本高速道路（株）

(愛知県名古屋市中区錦)
4180001056169

中日本高速道路（株）との間で締結し

た「兼用橋の構造物補修工事の委託に

関する協定書」に基づき、中日本高速

道路（株）に委託して施行するもので

あるため。（工事請負契約の事務処理

要領第５条第４項第一号）

118,154,797 118,154,797 100.0% - -

寒狭川頭首工放流警報無線通信設備設計業務

(愛知県新城市大野字ハナシ48番地　豊川用水

総合事業部大野管理所)

令和5年03月15日～令和5年07月12日

電通設備調査設計

分任契約職　豊川用水総合事業部

長　安藤　昌文

（愛知県豊橋市今橋町）

令和5年3月14日

（株）キュービックエスコンサ

ルティング

(東京都品川区西五反田)

6010701013632 一般競争入札～不落随契に移行 14,432,000 14,300,000 99.1% - -

淀川水系既設ダム有効活用方策他検討業務

(大阪府大阪市中央区上町Ａ番１２号)

令和5年03月23日～令和6年01月31日

設計業務

分任契約職　関西・吉野川支社長

塚原　隆夫

（大阪府大阪市中央区）

令和5年3月22日
日本工営（株）

(大阪府大阪市北区西天満)
2010001016851

簡易公募型プロポーザル方式により、

求める資格及び技術提案の評価におい

て最も優位である者を特定したもので

ある。（工事請負契約の事務処理要領

第５条第４項第一号）

32,241,000 32,219,000 99.9% - -


